

Comune di GENONI

Provincia di ORISTANO

Regolamento (CE) N° 1698/2005
Programma di sviluppo Rurale (P.S.R.) della Sardegna 2007 - 2013 - Asse 1
Misura 122 - Migliore valorizzazione economica delle foreste
Azione 122.1 - Recupero e valorizzazione economico - produttiva delle sugherete esistenti

COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: VALORIZZAZIONE ECONOMICA E PRODUTTIVA DELLE SUGHERETE DELLA GIARA

PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE: Comune di GENONI

GENONI, 14/11/2015

IL TECNICO

Dott. Agronomo Valerio S. BOI

STUDIO TECNICO AGRARIO -FORESTALE Via Roma 257/D 09043 MURAVERA (CA)
Dott. AGRONOMO VALERIO S. BOI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/pesco		unitario	TOTALE
RIPORTO								
<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 D.0014.0004. 0002	Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi. N° 1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	305,36	305,36
2 D.0014.0001. 0035	COPERTURA PER POSTI DI LAVORO fissi costituita da struttura in travi in legno tondo e tavolato in lamiera grecata (minimo 10 mq). Compresi il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito delle evoluzioni dei medesimi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per la realizzazione e l'utilizzo dell'apprestamento a perfetta regola d'arte e per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. valutato per un anno o frazione di anno. In ragione di MESI n. 12 *(par.ug.=12/12)	1,00	6,00	4,50		27,00		
	SOMMANO mq					27,00	33,95	916,65
3 D.0014.0004. 0008	Costo di utilizzo, per la salute e igiene dei lavoratori, di bagno chimico chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti signi cative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non e' presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione interna del vano naturale tramite tetto traslucido. Le superfici interne ed esterne del servizio igienico devono permettere una veloce e pratica pulizia. Deve essere garantita una ecace ventilazione naturale e un sistema semplice di pompaggio dei liquami. Il bagno deve essere dotato di 2 serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita necessaria per il risciacquo del wc, azionabile tramite pedale a pressione posto sulla pedana del box. Sono compresi: luso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire igiene dei lavoratori;il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute piu' volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per luso e la manutenzione; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; luso dell'autogru' per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per lallontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 1,10 x 1,10 x 2,30 circa. Il bagno chimico ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell' impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per lutilizzo del box chimico portatile. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in piu' o frazione. Mesi 12 *(par.ug.=2*12,00)	24,00				24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	78,83	1'891,92
4 D.0014.0002. 0003	CONI in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del codice della strada, fig. II. 396), utilizzati per delineare zone di breve durata: b)altezza del cono pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti; costo di utilizzo di ogni cono per mese, compreso eventuale perdite e/o danneggiamenti. In ragione di MESI n. 12 *(par.ug.=12*6)	72,00				72,00		
	SOMMANO cadauno					72,00	1,81	130,32
5 D.0014.0002. 0011	CARTELLO di forma circolare, segnante divieti o obblighi (in osservanza del regolamento di attuazione del Codice della Strada fig. II 4675), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese:a) lato 60 cm, rinfrangente classe I. In ragione di MESI n. 12 *(par.ug.=8*12)	96,00				96,00		
	SOMMANO cadauno					96,00	2,53	242,88
6 D.0014.0002. 0021	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Compreso luso per la durata delle fasi che prevedono limpiego del nastro; la fornitura e posa in opera degli spezzoni di ferro di altezza non inferiore a cm 120 di cui almeno cm 20 da in ggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non piu' idonee; la rimozione, l'accatastamento e							
A RIPORTARE								
								3'487,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'487,13
	l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. 198.42		198,42			198,42		
	SOMMANO m					198,42	0,48	95,24
7 D.0014.0002. 0024	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza; costo di utilizzo del palo per un mese: fissato su base mobile o infisso a terra. Diametro del palo pari a 48 mm e altezza a fino a m 4,00. In ragione di MESI n. 12 *(par.ug.=8*12)	96,00				96,00		
	SOMMANO cadauno					96,00	1,08	103,68
8 D.0014.0003. 0021	BASE MOBILE circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese In ragione di MESI n. 12					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	2,04	24,48
9 D.0014.0002. 0026	TABELLA LAVORI, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantiere di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200 x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rinfrangenza classe I; costo di utilizzazione del segnale per un mese. In ragione di MESI n. 12 *(par.ug.=1*12)	12,00				12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	37,57	450,84
10 D.0014.0003. 0006	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densita, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: a) altezza 1,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. Delimitazione di area deposito attrezzi in cantiere Delimitazione di area lavori si fronte strada		10,00 800,00	8,00		80,00 800,00		
	SOMMANO m					880,00	2,53	2'226,40
11 D.0014.0005. 0002	CASSETTA IN ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il D.lgs 626/94 e succ. mod.ii; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: b) cassetta, dimensioni 44,50 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388. In ragione di MESI n. 12 *(par.ug.=3*12,00)	36,00				36,00		
	SOMMANO cadauno					36,00	8,35	300,60
12 D.0014.0005. 0003	ARMADIETTI in metallo completi di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/07/1958 integrate con il D.Lgs 626/94 succ. mod.ii.; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: b) armadietti dimensioni 34 x 18 x 46 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388. In ragione di MESI n. 12 *(par.ug.=2*12)	24,00				24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	8,35	200,40
13 D.0014.0006. 0001	COSTO PER L'ESECUZIONE DI RIUNIONI DI COORDINAMENTO, convocate dal Coordinatore della sicurezza, per particolari esigenze quale ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavori; criticità connessa ai rapporti tra impresa titolare e altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori lavoratori autonomi, fornitori)approfondimenti di particolari delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere e/o non, idoneamente attrezzato per la riunione. Riunione di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione.							
	A RIPORTARE							6'888,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'888,77
	N° 2					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	52,48	104,96
14 D.0014.0006. 0003	COSTO PER L'ESECUZIONE DI RIUNIONI DI COORDINAMENTO, convocate dal Coordinatore della sicurezza, per particolari esigenze quale ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavori; criticità connessa ai rapporti tra impresa titolare e altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori lavoratori autonomi, fornitori) approfondimenti di particolari delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere e/o non, idoneamente attrezzato per la riunione. Riunione di coordinamento con il lavoratore per l'informazione preliminare prima dell'ingresso in cantiere, prezzo per ciascuna riunione. N° 3					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	25,87	77,61
15 D.0009.0010. 0060	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAMPADA AL Mercurio ellissoidale a bulbo diffondente da 125 W da utilizzare in orari notturni presso l'area deposito cantiere. Area deposito cantiere					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	25,77	51,54
	Parziale LAVORI A MISURA euro							7'122,88
	TOTALE euro							7'122,88
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	M P O R T
		TOTALE
		R I P O R T O
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
001	PROTEZIONE INDIVIDUALE	1'222,01
002	SEGNALAZIONE	2'939,36
003	DELIMITAZIONI	2'226,40
004	SERVIZI- ARREDI	0,00
005	PRESIDIO SANITARIO- PRIMO SOCCORSO	501,00
006	AGGIORNAMENTO - COORDINAMENTO	182,57
007	SORVEGLIANZA	51,54
Totale CATEGORIE euro		7'122,88
GENONI , 14/11/2015		
Il Tecnico Dottore Agronomo Valerio Salvatore BOI		
		A R I P O R T A R E

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTO
	TOTALE
RIPORTO	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	
A misura	
A corpo	
In economia	
Sommano	
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza	
A misura euro	7'122,88
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	7'122,88
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto euro	0,00
c2) Rilievi accertamenti e indagini euro	0,00
c3) Allacciamenti a pubblici servizi euro	0,00
c4) Imprevisti euro	0,00
c5) Acquisizione aree o immobili euro	0,00
c6) Accantonamento di cui all'Art.133 c.4 e 7 DLGS n° 163/2006 euro	0,00
c7) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti	0,00
c8) Spese per attività di consulenza o di supporto euro	0,00
c9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici euro	0,00
c10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche euro	0,00
c11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici euro	0,00
c12) IVA al 22% ed eventuali altre imposte euro	1'567,03
Sommano euro	1'567,03
TOTALE euro	8'689,91
GENONI, 14/11/2015	
<p>Il Tecnico Dottore Agronomo Valerio Salvatore BOI</p>	
A RIPORTARE	